

# **K/S Helsingørsgade, Hillerød**

**Hammershusgade 9  
2100 København**

**CVR-nr. 29 14 34 12**

## **Årsrapport for 2015**

**(10. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. maj 2016



---

Michael Brag  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K/S Helsingørsgade, Hillerød  
Hammershusgade 9  
2100 København

CVR-nr. 29 14 34 12  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: København

### Bestyrelse

Erik Bach Larsen, formand  
Søren Peter Strømgaard  
Christian Arndt

### Komplementar

ApS Komplementarselskabet Helsingørsgade

### Revision

ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 10.169.712, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 48.612.605, hvilket anses for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Ejendommen er i 2015 afhændet på en tvangsaktion den 9. juli. BRF havde forinden via fagedforretning taget ejendommen i brugelig pant, hvilket medførte at alle indtægter gik via BRF Kredit. Ved tvangsaktionen blev 1. prioritetsgælden til BRF Kredit fuldt indfriet. Ejendommen blev afhændet til 68.400 tkr..

Selskabets egenkapital er negativ med tkr. 48.613. Den ikke indbetalte del af stamkapitalen udgør tkr. 5.151.

Selskabets kreditfaciliteter hos FS Finans II er i 2015 overtaget af Promontoria Holding III B.V. Investorerne forhandler på nuværende tidspunkt med Promontoria om en afvikling af selskabets gæld. Der foreligger på nuværende tidspunkt ingen aftale om forlængelse af kreditterne eller afvikling heraf.

Det er ledelsens vurdering at nedlukning af selskabet vil ske ved en konkurslignende afvikling af selskabet. Selskabets årsregnskab er derfor ikke aflagt under forudsætning af fortsat drift. Selskabets aktiver er optaget til de af ledelsen skønnede realisationsværdier. Forpligtelser er optaget til amortiseret kostpris svarende til den nominelle værdi.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		2.664.842	3.982.660
Administrationsomkostninger		<u>-476.364</u>	<u>-379.210</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		2.188.478	3.603.450
Finansielle omkostninger		<u>-1.503.312</u>	<u>-7.021.381</u>
<b>Ordinært resultat</b>		685.166	-3.417.931
Værdireguleringer af investeringsaktiver mv.	2	<u>9.484.546</u>	<u>-16.990.603</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>10.169.712</u></u>	<u><u>-20.408.534</u></u>

**Resultatdisponering****Forslag til resultatdisponering**

Overført overskud		<u>10.169.712</u>	<u>-20.408.534</u>
		<u><u>10.169.712</u></u>	<u><u>-20.408.534</u></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	<u>0</u>	<u>59.900.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>59.900.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>59.900.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		71.003	54.809
Tilgodehavende investorindskud		<u>241.775</u>	<u>292.922</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u>312.778</u>	<u>347.731</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.733</u>	<u>1.218.285</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>316.511</u>	<u>1.566.016</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>316.511</u></u>	<u><u>61.466.016</u></u>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Kontant andel af stamkapital		18.848.840	18.768.840
Overført resultat		<u>-67.461.445</u>	<u>-77.631.157</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<u><b>-48.612.605</b></u>	<u><b>-58.862.317</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	66.964.642
ApS Komplementarselskabet		187.075	160.437
Deposita		<u>0</u>	<u>1.109.557</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<u><b>187.075</b></u>	<u><b>68.234.636</b></u>
Banker		46.589.521	49.898.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser		567.537	211.043
Anden gæld		<u>1.584.983</u>	<u>1.984.114</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>48.742.041</b></u>	<u><b>52.093.697</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>48.929.116</b></u>	<u><b>120.328.333</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>316.511</b></u>	<u><b>61.466.016</b></u>
Oplysninger om væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualposter mv.	7		

## Noter til årsrapporten

### 1 Oplysninger om væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

Selskabets egenkapital er negativ med 48.613 tkr. Den ikke indbetalte del af stamkapitalen udgør 5.151 tkr. Resthæftelsen er endnu ikke opkrævet.

Selskabets kreditfaciliteter hos FS Finans II er i 2015 overtaget af Promontoria Holding III B.V. Investorerne forhandler på nuværende tidspunkt med Promontoria om en afvikling af selskabets gæld. Der foreligger på nuværende tidspunkt ingen aftale om forlængelse af kreditterne eller afvikling heraf.

Det er ledelsens vurdering, at nedlukning af selskabet vil ske ved en konkurs lignende afvikling af selskabet. Selskabets årsregnskab er derfor ikke aflagt under forudsætning af fortsat drift. Selskabets aktiver er optaget til de af ledelsen skønnede realisationsværdier. Forpligtelser er optaget til amortiseret kostpris svarende til den nominelle værdi.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>2 Værdireguleringer af investeringsaktiver mv.</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>8.519.904</u>	<u>-18.800.000</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>8.519.904</u>	<u>-18.800.000</u>
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>964.642</u>	<u>1.809.397</u>
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsaktiver	<u>964.642</u>	<u>1.809.397</u>
	<u><u>9.484.546</u></u>	<u><u>-16.990.603</u></u>

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2015	115.485.753
Afgang i årets løb	<u>-68.143.603</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>47.342.150</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	-55.585.753
Årets værdireguleringer	<u>8.243.603</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-47.342.150</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><u>0</u></u>
Afkastkrav til ejendommen i procent	<u>- %</u>

## Noter til årsrapporten

## 4 Egenkapital

	Kontant andel af stamkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	18.768.840	-77.631.157	-58.862.317
Kontant kapitalforhøjelse	80.000	0	80.000
Årets resultat	0	10.169.712	10.169.712
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>18.848.840</b>	<b>-67.461.445</b>	<b>-48.612.605</b>

	2015 DKK	2014 DKK
<b>Kontant andel af stamkapital</b>		
Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:		
Indbetalt stamkapital 1. januar 2015	18.768.840	18.768.840
Årets investorindbetalinger	80.000	0
Årets udlodninger	0	0
<b>Kontant andel af stamkapital i alt</b>	<b>18.848.840</b>	<b>18.768.840</b>
Den hertil svarende stamkapital specificeres således:		
100 kommanditanparter á kr. 240.000	24.000.000	24.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	(486.126)	(588.623)

## Noter til årsrapporten

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	66.964.642	0	0	0
ApS Komplementarselskabet	160.437	187.075	0	0
Deposita	1.109.557	0	0	0
	<b>68.234.636</b>	<b>187.075</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kommanditisternes resthæftelse er stillet til sikkerhed for bankgæld.

### 7 Eventualposter mv.

Kommanditselskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2016

